Cum itaque celebrato buie electionis actui nihil aliud 
deese videatur quam ut clemeutissimae maiestatis sacratis-
simae vestrae confìrmatio accedat,' praefatusque domiuus ge-
neralis de impetranda fortassis intuitu paupertatis nostrae 
speciali gratia, ut neo-electo metropolitae pro obtinenda tali 
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confirmatione ipsemet se in persona sistere pro liac vice, 
ad evitandos populum aggravantes sumptus, benignissime 
dispensaretur spem nobis fecerit, eundem itaque dominum 
generalem. alium ant meliorem ignorantes accessum, ob-
sequiosissime requirendum esse duximus, quatenus bumilli-
mas preces nostras ad augustissima»! aulam transmitiere, 
atque cum suis recommendatoriis concomitari dignetur, ut 
neo-electo metropolitae nostro clementissimae saeratissimae 
maiestatis vestrae confirmatio, tarn quo ad supremum munus 
boc ecclesiasticum, quam quo ad omnia etiam iura et ante-
cessoribus eiusdem sedique metropolitanae clementissime con-
cessa bona indulgeatur, uti etiam venerabili Christophoro 
Mitrovicz in episcopum Szegediensem et Bachiensem, Wasilio 
Raicsics in episcopum Jenopolitanum et Nicolao Melentjevits 
in episcopum Quinqueecclesiensem et Mobacsiensem, aliorum 
quoque ad reintegrandas vacantes et sólitas sedes episcopales 
pro gloria dei et servido saeratissimae maiestatis vestrae 
dignorum subiectorum electio autboritate caesareo-regia pro 
grata, ra ta et accepta babeatiir et coiifirmetur. Super quibus 
ómnibus per benignas maiestatis saeratissimae singullatim 
patentes confirmatorias expedire demandari bumillime sup-
plicamus. Pro quorum omnium benignissima gratia, ut supra, 
nos obligantes spondemus. Augustissimi, invictissimi Roma-
norum imperatorie, regis et domini, domini clementissimi 
Immillimi, perpetuoque fideles subditi Sopbronius Podgoricsa-
nin neo-electus metropolita, Wasilia Raicsics, Nicolaus Me-
lentjevits, Christopborus Mitrovicz, • clerus, ordo militaris. 
ceteraque communit.as nationis Rascianae sen Servianae. 

С по.ъа : Ad august.issimam et invictissimam caesareo-
regiam maiestatem dominum, dominum naturaliter clemen-
tissimnm benignissimumque bumillima instantia introsertae 
nationis Rascianae pro obtinendis confirmationibus. 

Дворски и Државни Архив у Бечу, lllyrico-Serbica 1683 - 1 7 1 5 . 
(1723.) Nr. 170. 
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CXXII I . 

Беч, 1710. 26. iwaj. 
Цар ЛОСИФ I. noTBpkyje епичкоиа СоФронда Подгоричанина за 

митрополита, peuiaBajyhB га обвезе да лично долази у Беч. 

Nos Joseph us. divina t'avente clementia electes Roma-
norum imperator, semper augustus, ac Germaniae, Hnngariae, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Bosniae, Serviae, 
Bulgariae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Bra-
bantjae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Luxembnrgi, ac 
snperioris et inferioris Silesiae, Wirtembergae et, Teckae, 
princeps Sueviae, marchio Sacri Romani Imperii, Bnrgoviae, 
Moraviàe, superioris et inferioris Lusatiae, comes Habs-
purgi, Tyrolis, Feretis, Cyburgi et Goritiae, landgravius 
Alsatiae, dominus Marchiae, Selavonicae portus Naonis et. 
salinarum. Notum facimns et tenore praesentium memoriae 
commendamus, quorum interest, universis. Pоsteaqnam loco 
nuper defuncti venerabilis atque devoti Isaiae Diakovich, 
orientalis ecclesiac ritus graeci gentis Illyricae sen Rascianae 
metropolitan et" Archiepi"scopq ~dAvotus" àcTffdélis nobis dilectus" 
memoratae religionis atque nationis clerus et populus praevia 
nostra benignissima concessione in domino congregates die 
quarta currentis mensis, in praesentia magnifici fiele!is nobis 
dilecti Theodorici Henrici liberi baronis de Nebem, supremi 
nostri rei tormentarne campestris praefecti, colonelli et com-
mendantis Petro-Varadini, tanquam ad praedictam gentem a. 
nobis clementer deputati commissarii unanimo voto et con-
sensu honorabilem, devotum, fidelem nobis dilectum Sophro-
niiim Podgortczanin (sic!), parvae Valaebiae et inferioris 
Sclavoniae episcopum in verum ac legitimum suum archi-
episcopum et metropolitam elegit, nobisque pro benigna nostra 
buins electionis confirmatione Immillime supplicàvit, quod 
nos dictum Sophronium Podgoriczanin, nostra permissione et 
assensi! a praefato clero et populo rite electum, in bac archi-
episcopali dignitate et state metropolitano oh conspicuas 
illius virtutes, scientiam atque experientiam. reliquasque tali 
antistite condignas aiiimi dotes et ornamenta, nec non ob 
coustantem ipsius erga nos devotionem, fideique zelum, cum 
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in diversis occasionibus aliis, tum praesertim moderno tur-
bulente tempore multifariam comprobatum, rati one etiam 
habita .arctissimi de fide nobis perpetuo servanda solennis-
sime praestandi et pro fiducia nostra accuratissime observandi 
iurisiurandi ex certa nostra scientia. sano Consilio, animoque 
bene deliberato, deque potestatis nostrae plenitudine ac autlio-
ritate suprema, iuxta tenorem priorum a colendissimo domino 
ac genitore nostro beatissimae recordationis praedecessori 
eius archiepiscopo Arsenio Csernovich, omnibusque graeci 
ritus ecclesiasticis ac universae nationi Illyricae seu Ras-
cianae clementissime concessorum et a nobis confirmatorum 
privilegiorum benigne approbaverimus, coustituerimus et con-
firmaverimus, pronti vigore praesentium approbamus, consti-
tuimus et confirmamus, ita quidem ut statim atque ad manus 
supranominati baronis de Nehem, commissarii nostri aut 
(casu quo bic impeditus esset) alterius ab eodem substitu-
endi commissarii iusiurandum more solito praestitit, tan quam 
legitime electus atque a nobis rite constitutus et confir-
matus gentis Illyricae seu Rascianae graeci ritus metropo-
lita seu archiepiscopus plenaria facilitate omnes ecelesiae 
et religionis suae metropolitanas functiones perageudi, omni-
busque aliis consuetudini bus, iuribus, statutis, indultis, liber-
tatibus, praerogativTis, acceptionibus et privilegiis, quae eius-
dem antecessores cum Meli tota, nobis dileeta, natione llly-
rica seu Rasciana a felicissimae memoriae augusto domino 
ac parente nostro et a nobis obtinuerunt, pari ter ipse succes-
sor, quamdiu in debita erga nos et augiistam domum nostrani, 
uti plane confidimus, devotione et fidelitate persistei, absque 
ullo impedimento aut contradictione libere ac pacifice per 
totam dioecesim suam metropolitanam uti, fruì et. gaudere 
possit ac vai eat: non obstante etiam quod saepedictus neo-
archiepiscopus ratione impetrandae huius nostrae cesareo-
regiae confirmationis ipsemet, liti alias oporteret, in persona 
coram maiestatis nostrae solio non comparuerit, utpote super 
quo officio eidem ad supplices praefati baronis de Nehem 
ad nos earn ob rem specialiter exaratas literas pro liac vice 
singulariter absque tarnen consequentia clementer dispensa-
vimus ae bisce velevantibus de causis omnino dispensamus 
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liar am testimonio literarum, manu nostra subscriptarum, et 
sigillo nostro caesareo maiori munitarum, quae dabantur in 
ei vi täte nostra Viennae, die vigésimo sexto mensis maii, anno 
millesimo septingentésimo décimo, regnorum nostrorum Ro-
mani vigésimo primo, Hungarici vigésimo tertio, Boliemici 
vero sexto.